PAGE
4

BCH ĐOÀN TỈNH KIÊN GIANG

          ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
           ***
     Số: 1082  -CV/TĐTN-BTCKT                         Rạch Giá, ngày 26 tháng 8 năm 2016
“V/v chiêu sinh các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ,

 kỹ năng Đoàn, Hội, Đội tại Trường đoàn Lý Tự Trọng”
               Kính gửi: - Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành Đoàn

và Đoàn trực thuộc.
                                           - Lãnh đạo các Phòng, ban, đơn vị thuộc Tỉnh Đoàn.
Căn cứ Thông báo chiêu sinh của Ban Giám hiệu Trường Đoàn Lý Tự Trọng. Ban Thường vụ (BTV) Tỉnh Đoàn đề nghị BTV các Huyện, Thị, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc, Lãnh đạo các Phòng, ban, đơn vị thuộc Tỉnh Đoàn xem xét chọn cử cán bộ tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ, kỹ năng phù hợp với nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng của từng đơn vị như sau:
A- NỘI DUNG
I/ Lớp bồi dưỡng kỹ năng trống Đội ứng dụng - Nghi lễ Đội năm 2016
1. Đối tượng: Là cán bộ Nhà Thiếu nhi, Hội đồng Đội các Huyện, Thị, Thành phố; Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu niên Kiên Giang; Phụ trách Đội trong và ngoài trường học, đoàn viên thanh niên, sinh viên yêu thích loại hình công tác Đội.

2. Thời gian, hình thức học
- Thời gian học: 03 ngày, từ ngày 20/9 - 22/9/2016.
- Hình thức học: Tập trung (02 buổi/ngày).

3. Học phí: 550.000đ (Năm trăm năm mươi ngàn đồng) bao gồm:

- Chi phí tài liệu học tập.

- Chi phí giấy chứng nhận.

4. Nội dung chương trình
- Nhạc lý cơ bản và tiết tấu thực hành trống Đội.

- Hướng dẫn thực hành 3 bài trống nâng cao.

- Hướng dẫn thực hành trống với tiết tấu nâng cao - đệm nhạc.

- Hướng dẫn soạn bài trống tự biên và soạn bài chủ đề năm học.

- Thực hành trống Đội trong nghi lễ Đội.

II/ Lớp tập huấn Báo cáo viên cảm tình Đoàn năm 2016

1. Đối tượng: Là cán bộ Đoàn - Hội - Đội các Huyện, Thị, Thành phố, Đoàn trực thuộc; Ban Tổ chức - Kiểm tra, Ban Tuyên giáo Tỉnh Đoàn, Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu niên Kiên Giang.

2. Thời gian, hình thức học
- Thời gian học: 05 ngày, từ ngày 19/9 - 23/9/2016.
- Hình thức học: Tập trung (02 buổi/ngày).

3. Học phí: 780.000đ (Bảy trăm tám năm mươi ngàn đồng) bao gồm:

- Chi phí tài liệu học tập, powerpoint bài giảng và tư liệu, phim ảnh phục vụ giảng dạy 03 bài cảm tình Đoàn.
- Chi phí giấy chứng nhận.

- Chi phí báo cáo viên.

- Chi phí cơ sở vật chất (Phòng học máy lạnh, có trái cây, nước uống cho học viên trong suốt các buổi học).

4. Nội dung chương trình:

- Nội dung và phương pháp giảng dạy chuyên đề 1: “Một số vấn đề cơ bản về Đảng Cộng sản Việt Nam” - (bổ sung một số nội dung mới).

- Nội dung và phương pháp giảng dạy chuyên đề 2: “Một số vấn đề cơ bản về Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Việt Nam” - (bổ sung một số nội dung mới).

- Nội dung và phương pháp giảng dạy chuyên đề 3: “Phấn đấu trở thành đoàn viên TNCS Hồ Chí Minh” - (bổ sung một số nội dung mới).

- Kỹ năng trình bày dành cho báo cáo viên.
- Kỹ năng tổ chức trò chơi - giao lưu trong giảng dạy.

- Phương pháp soạn giảng 03 bài cảm tình Đoàn.

- Giảng tập.

- Thi thực giảng.

III/ Lớp kỹ năng tổ chức sự kiện của Đoàn khóa 2 năm 2016

1. Đối tượng: Là cán bộ Đoàn - Hội các Huyện, Thị, Thành phố, Đoàn trực thuộc; Ban Đoàn kết Tập hợp Thanh niên Tỉnh Đoàn, Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu niên Kiên Giang.

2. Thời gian, hình thức học
- Thời gian học: 03 ngày, từ ngày 27/9 - 29/9/2016.

- Hình thức học: Tập trung (02 buổi/ngày).

3. Học phí: 600.000đ (Sáu trăm ngàn đồng) bao gồm:

- Chi phí tài liệu học tập.

- Chi phí giấy chứng nhận.

- Chi phí cơ sở vật chất (Phòng học máy lạnh, có trái cây, nước uống cho học viên trong suốt các buổi học).

4. Nội dung chương trình
- Tổng quan về sự kiện và tổ chức sự kiện.
- Ý tưởng trong tổ chức sự kiện.

- Quy trình tổ chức sự kiện.

- Lập kế hoạch tổ chức sự kiện.
- Kỹ năng viết kịch bản.

- Kỹ năng dẫn chương trình.

- Kỹ năng điều hành sự kiện.

- Kỹ năng dự trù kinh phí và vận động tài trợ cho sự kiện.

- Thực hành tổ chức một số sự kiện của Đoàn.

IV/ Lớp tập huấn chuyên đề kỹ năng hoạt động thanh thiếu nhi năm 2016
1. Đối tượng: Là cán bộ Đoàn - Hội - Đội, Nhà Thiếu nhi các Huyện, Thị, Thành phố, Đoàn trực thuộc; Ban Thiếu nhi - Trường học Tỉnh Đoàn, Ban Thanh niên Công nhân - Đô thị và Lực lượng Vũ trang Tỉnh Đoàn, Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu niên Kiên Giang, Nhà Thiếu nhi Kiên Giang.

2. Thời gian, hình thức học
- Thời gian học: 10 ngày, từ ngày 17/9/2016 - 16/10/2016.

- Hình thức học: Học vào thứ năm, thứ sáu hàng tuần (02 buổi/ngày).

3. Học phí: 480.000đ (Bốn trăm tám mươi ngàn đồng) bao gồm:

- Chi phí vật dụng, báo cáo viên.
- Chi phí giấy chứng nhận.

- Chi phí cơ sở vật chất.
(Chi phí trên chưa bao gồm kinh phí đi trại - nếu có).
4. Nội dung chương trình
- Phương pháp tổ chức trò chơi (tổ chức và thực hành các loại hình trò chơi sinh hoạt tập thể trong hoạt động cộng đồng).
- Trò chơi nhỏ (thực hành và cách viết trò chơi mới, ứng dụng vào các hoạt động sinh hoạt cộng đồng).
- Dân dũ (các cử điệu, phong cách nhảy mang âm hưởng quốc tế, Flashmob).

- Kỹ năng lều trại (phương pháp dựng lều tốc độ và phương pháp dựng lều trên không).

- Khiêu vũ (các điệu nhảy cơ bản trong giao tiếp cộng đồng).

- Trò chơi vận động (vận dụng trò chơi vận động vào các ứng dụng trò chơi liên hoàn).

- Nút dây ghép nối (vận dụng nút ghép nối vào các kỹ năng dã ngoại, làm bài tập mô hình thủ công, trại).
- Nút dây thông dụng (các nút dây ứng dụng vào cấp cứu, thoát hiểm, thoát nạn).

- Bản đồ (cách nhận diện sơ đồ, họa đồ với trục tọa độ).

- Phương hướng (ôn tập 09 chòm sao cơ bản trên đất nước Việt Nam và học tập cách nhận dạng khác của phương hướng).
- Ước đạc (số lượng, trọng lượng, khối đông, gần xa…).

- La bàn (ứng dụng khác vào các hoạt động cộng đồng).

- Cải biên trò chơi (cách viết và hình thành ngân hàng trò chơi).

- Các bài tập dùng trong Temwork - Teambuilding ứng dụng cơ bản trong hoạt động xây dựng nhóm.

- Thám du (phương pháp thực hành đời sống nhóm và vẽ sơ đồ Giwell).
- Trò chơi băng reo (các bài tập ứng dụng phân tích khả năng làm nhóm của một nhóm).

B- KINH PHÍ
Các đơn vị tự túc về kinh phí khi cử cán bộ tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ, kỹ năng.

C- ĐỊA ĐIỂM

- Trường Đoàn Lý Tự Trọng: số 03, đường Dân chủ, phường Bình Thọ, quận Thủ Đức, TP. Hồ Chí Minh (Phòng Hợp tác phát triển Trường Đoàn Lý Tự Trọng, Điện thoại: 08.37228766; DĐ: 0908.773.386).

* Lưu ý: Trường Đoàn có khu lưu trú dành cho học viên và căn tin phục vụ ăn uống theo nhu cầu của học viên.

Nhận được công văn này, đề nghị BTV các Huyện, Thị, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc, Lãnh các phòng, ban, đơn vị thuộc Tỉnh Đoàn chọn cử cán bộ tham gia và lập danh sách  (có mẫu đính kèm) gửi về Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh Đoàn (số 22 Nguyễn Trung Trực - Phường Vĩnh Bảo - TP. Rạch Giá - Tỉnh Kiên Giang và qua Email: bantckt@tinhdoankiengiang.org.vn) trước ngày 07/9/2016.

                            TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

Nơi nhận:

                                            BÍ THƯ
- Như trên;
- BTV Tỉnh Đoàn;

- Lưu VP; Ban TC-KT; Website.                                                                       Đã ký
                                                                          Lê Hồng Thắm
    TINH ĐOÀN KIÊN GIANG                                                    ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN..................................

                       ***                                                      ..........., ngày........ tháng........  năm 2016

DANH SÁCH TRÍCH NGANG

Cán bộ tham gia lớp ………………………… tại ……………………….
	TT
	Họ và tên
	Ngày tháng năm sinh
	Chức vụ
	Đơn vị công tác hiện nay
	Điện thoại liên hệ
	Ghi chú

	Nam
	Nữ

	01

         Người lập danh sách                                     TM. BAN THƯỜNG VỤ............................